
COMUNE DI ARESE
(CITTA' METROPOLITANA DI MILANO)

20020 Arese (MI) via Roma 2 / Tel. 02935271 / Fax 0293580465 / www.comune.arese.mi.it /
P.Iva 03366130155

ORIGINALE

ORDINANZA N. 62 DEL 02/10/2018

OGGETTO: APERTURE STRAORDINARIE DEI CIMITERI COMUNALI

IL SINDACO

IL SINDACO

VISTI:

 il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria  il quale all'art. 42 dispone che “I  
Cimiteri sono aperti al pubblico secondo l'orario fissato, per stagioni, con ordinanza del  
Sindaco”;

 l'ordinanza sindacale n. 160 del 29/11/2013 avente per oggetto “Modifica orario di apertura 
al  pubblico  dei  Cimiteri  comunali”  che disciplina  il  seguente  calendario  di  apertura  dei 
Cimiteri comunali con gli orari in vigore così stabiliti:

 orario invernale:             lunedì                                dalle ore 14.00 alle ore 17.00;
              (ora solare)            da martedì a domenica dalle ore 08.30 alle ore 17.00;
                                        

 orario estivo:                   lunedì                                 dalle ore 14.00 alle ore 18.00;
               (ora legale)                  da martedì a domenica    dalle ore 08.30 alle ore 18.00;
                                 

RITENUTO di dover prevedere  in deroga delle aperture straordinarie per la commemorazione dei 
defunti durante le festività;

O R D I N A

Per il corrente anno in deroga le seguenti aperture straordinarie:

dal 01.10.2018 al 04.11.2018 da lunedì a domenica dalle ore 17.00 alle 18.00;

Ordinanza N. 62 del 02/10/2018



lunedì 29.10.2018 dalle 8.30 alle 14.00;
lunedì 24.12.2018 dalle 8.30 alle 14.00

                                            
DISPONE

1. la notifica della presente ordinanza a:
 Dott. Carlo Maria Ceriani  – Resp.le Area  Area Affari Generali, Risorse Umane e 

Organizzazione del Comune di Arese;
 Ing.  Annapaola  Menotti  –  Resp.le  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  del 

Comune di Arese;
 Comandante Mauro Bindelli . Resp.le Area Polizia Locale del Comune di Arese;
 Al Società   Consorzio  Leonardo   Servizi   Via   Degli Orafi n. 2  -  PISTOIA - 

aggiudicataria  del  servizio di  gestione e  manutenzione  dei  Cimiteri  comunali  per 
l'esecuzione dei servizi di competenza;

2. la pubblicazione della presente ordinanza:
 all'albo on line,  per ogni effetto di legge e per la durata di 30 giorni;
 sul sito internet del Comune di Arese;
 mediante affissione ai cancelli esterni dei cimiteri comunali.

AVVERTE CHE

1. contro il presente provvedimento, può essere proposto ricorso:
 entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo per la Lombardia nei termini e nei modi previsti 

dall'art. 2 e seguenti della L. 6.12.1971 n. 1034 e ss.mm.ii;
 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e 

seguenti del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Responsabile del procedimento: Dott. Carlo Maria Ceriani
Resp.le Area  Area Affari Generali, Risorse Umane e Organizzazione
tel. 02 93.527.216 - fax 02 93580.465
mail: carlo.ceriani@comune.arese.mi.it
Addetta all'istruttoria: Sig.ra Luisa Castiello
mail: luisa.castiello@comune.arese.mi.it
 

IL SINDACO
Michela Palestra

  

IL SINDACO
Palestra Michela

(sottoscritto digitalmente)

Ordinanza N. 62 del 02/10/2018

mailto:rosella.paganini@comune.arese.mi.it


Ordinanza N. 62 del 02/10/2018


	ORIGINALE
	O R D I N A



